
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 259

29 Ιουνίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 580,25 τμ. ως ανα−
δασωτέας στη δασική θέση «Λαγκάδα» του Δημο−
τικού Δάσους Πρίνου Θάσου, Επαρχίας Θάσου ... 1

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 2.047,40 τμ. ως ανα−
δασωτέας στη δασική θέση «Λαγκάδα» του Δημοτι−
κού Δάσους Πρίνου Θάσου, Επαρχίας Θάσου... .......... 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Πολύμυλος» .................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Καλαμιάς ........................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3086 (1)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 580,25 τμ. ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Λαγκάδα» του Δημοτι−
κού Δάσους Πρίνου Θάσου, Επαρχίας Θάσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/ 1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 2439/16.4.2009 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας A.M.Θ. «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων κ.λ.π. (ΦΕΚ 839/Β/6.5.2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 837/12.5.2009 αναφορά του Δασαρ−

χείου Θάσου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1155/25.5.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημοτική δασική έκταση 580,25 
τμ. ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Λαγκάδα» του 
Δημοτικού Δάσους Πρίνου Θάσου, Επαρχίας Θάσου που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, ώστε να απο−
κλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 όπως απο−
τυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτικές δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Δημοτικές δασικές εκτάσεις
Βόρεια: Μη δασικές εκτάσεις
Νότια: Δημοτικές δασικές εκτάσεις
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 9 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΣΑΚΜΑΚΙΔΗΣ

2793

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.02 09:39:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2795

    Αριθμ. 3085 (2)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 2.047,40 τμ. ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Λαγκάδα» του Δημοτι−
κού Δάσους Πρίνου Θάσου, Επαρχίας Θάσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις.
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/ 1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 2439/16.4.2009 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων κ.λ.π. (ΦΕΚ 839/Β/6.5.2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 838/12.5.2009 αναφορά του Δασαρ−

χείου Θάσου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1154/25.5.2009 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−

σία των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 

τεχνητή αναδάσωση, δημοτική δασική έκταση 2.047,40 

τμ. ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Λαγκάδα» του 

Δημοτικού Δάσους Πρίνου Θάσου, Επαρχίας Θάσου 

που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, ώστε 

να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 όπως 

αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτικές δασικές εκτάσεις

Δυτικά: Δημοτικές δασικές εκτάσεις

Βόρεια: Μη δασικές εκτάσεις

Νότια: Δημοτικές δασικές εκτάσεις

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 9 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΣΑΚΜΑΚΙΔΗΣ



2796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2797

    Αριθμ. 6753 (3)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Πολύμυλος».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. και ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για τη χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπουργείο Χω−
ροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 155/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ελλησπόντου.

6. Την υπ’ αριθμ. 8051/07/3.10.2008 γνωμοδότηση για 
προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/ 
1985 η οποία εξεδόθη από τη Δ/νση Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.» όπως συ−
μπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 

γενικά εξυπηρετεί η μετεγκατάσταση της σταβλικής 

μονάδας και η ανέγερση σύγχρονων σταυλικών εγκα−

ταστάσεων από την Ποτσίδου Σοφία του Αποστόλου 

στο υπόψη τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Α−Ε−Α, έκτασης 

4.548.44 τ.μ, το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 1930θ χερ−

σολίβαδο κοινόχρηστο της Συμπληρωματικής Διανομής 

αγροκτήματος «Πολύμυλος» Ν. Κοζάνης έτους 1964−1965, 

όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την πα−

ρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που μας 

έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ 

αριθμ. 4269/13.11.2007 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−

ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 

(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 

8340/3591/12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 10 Ιουνίου 2009

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



2798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2799

    Αριθμ. 6748 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Καλαμιάς.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση 

καν συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. και 
ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπουργείο Χω−
ροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 345/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Το υπ’ αριθμ. 5456/07/20.3.2009 γνωμοδότηση για 
προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/ 
1985, η οποία εξεδόθη από τη Δ/νση Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.», 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994) και του ν. 2307/1995 και κωδικοποιήθηκαν 
με το π.δ. 30/1996.

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.97 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την κατασκευή δεξαμενής ύδρευσης από 
την Δ.Ε.Υ.Α.Κ. στο υπόψη τεμάχιο με στοιχεία έως Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Α έκτασης 606 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο υπ’ 
αριθμ. 1 χερσολείβαδο κοινόχρηστο της Αναμόρφωσης 
αγροκτήματος «Καλαμιά» έτους 1960 όπως αυτό απει−
κονίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστειλε η Δ/νση 
Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 3171/20.7.2007 
έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομι−
κών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/3591/ 
12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 10 Ιουνίου 2009

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  



2800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04002592906090008*


